[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar à Elektro Eletricidade e Serviços S.A., concessionária de serviço público, para que informe a esta Casa de Leis, se existe a possibilidade de trocar as lâmpadas das luminárias, localizado na Rua Francisco Scaglione,  no Parque Marajoara.

JUSTIFICATIVA

	Este Parlamentar recebeu dentre suas reivindicações, a necessidade de realizar a troca das lâmpadas das luminárias próximas ao ponto de ônibus da referida via.
                             Este fator causa temor à população, eis que sem a iluminação pública há uma maior “facilidade” para marginais agirem, bem como, aumenta o risco de acidentes e quedas de transeuntes durante o período noturno.
                              Diante disto, com vistas à segurança da população deste bairro, requer sejam tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 08 de Março de 2021.

PEPINHO
Jairo Martins
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 470/2021 - PROTOCOLO 1054/2021 - 04/03/2021 14:11